
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 148 DEL 20/06/2018 
PROT. N. 19580

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL'USO  DI  AREE  DEL  CENTRO  SPORTIVO 
BOSCHETTO A FUSION EVENTS AND COOKING PER EVENTI IN DATA 
11/08/2018  E  08/09/2018

L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di giugno alle ore 17:30 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
DATO ATTO che in data 15/02/2018 ed in data 12/06/2018 la ditta Fusion Events and Cooking 
avente p.iva 024665960207 ha inoltrato a questo ente due richieste di poter impiegare aree del 
centro feste del Boschetto per eventi che si svolgeranno in data 11/08/2018 e 08/09/2018;

CONSIDERATO che
• l'area feste del Boschetto è stata assegnata in gestione all'Associazione FIERA de “I 

STRADEI” – con sede in Via A. Meucci, 32 – San Silvestro di Curtatone (MN), C.F.  
80025720204 con convenzione sottoscritta in data 26/05/2016 per una durata di anni 5;

• l'articolo 11 della convenzione ditata non consente i sub-affido a terzi che non  rientrino 
nella fattispecie di “associazioni/società/enti terzi in possesso dei medesimi presupposti  
giuridici del gestore e soprattutto che non abbiano fini di lucro e che non propongano  
manifestazioni a fini commerciali”

RILEVATO che  il  richiedente  oggetto  della  presente  deliberazione  si  configura  come una 
attività non ricadente tra quelle elencate nell'articolo 11 della convenzione citata;

RITENUTO comunque opportuno consentire l'utilizzo delle aree date in uso all'Associazione 
FIERA de “I STRADEI” anche a Fusion Events and Cooking in quanto costituisce attestazione 
di  qualità  dell'area  feste  del  Boschetto  ed  anche  perché  l'organizzatore  degli  eventi  ha 
accettato di corrispondere all'Amministrazione un emolumento pari a € 500,00 per ogni giorno 
d'uso per l'impiego della sola area coperta dalla tensostruttura;

CONSIDERATO che l'emolumento proposto può ritenersi congruo anche alla luce delle tariffe 
riportate nell'Articolo 12 della convenzione in uso che, per i beni dati in uso alle Associazioni 
non a scopo di lucro, prevede un costo giornaliero di € 85,00 (fattispecie B dell'articolo 12);

DATO ATTO
• che la convenzione d'uso citata prevede all'Articolo 1 – Finalità che “L’uso degli impianti  

non potrà essere effettuato per altro scopo diverso da quanto disposto nella presente  
Convenzione, salvo i casi eccezionali, comunque formalmente autorizzati dal Comune. 
In considerazione delle finalità ricreative, ludiche e sociali condivise dall’Associazione e  
dall’Amministrazione  comunale,  la  medesima  potrà,  sentita  l’Associazione  gestore,  
concedere l’uso delle strutture ad altre associazioni purché non vengano precluse od  
ostacolate le attività dell’associazione gestore.”;

• il  legale rappresentante  dell'Associazione FIERA de “I  STRADEI”,  sentito  per  le  vie 
informali, ha confermato che le date indicate (11/08/2018 e 08/09/2018) risultano libere 
da impegni quindi assegnabili in uso a Fusion Events and Cooking;

CONSIDERATO che la convenzione con  l'Associazione FIERA de “I STRADEI prevede un 
deposito cauzionale a garanzia delle obbligazioni quali la tutela e l'integrità dei beni dati in uso,  
si rende pertanto necessario provvedere affinché anche Fusion Events and Cooking possa 
garantire  la  tutela  e  l'integrità  dei  beni  dati  in  uso  quale  unico  responsabile  nei  confronti  
dell'Amministrazione per l'uso che verrà fatto dei beni;

VALUTATO  che  all'uopo  si  possa  assumere  quale  deposito  cauzionale  il  versamento 
anticipato  delle  somme  pattuite  e  che  in  caso  di  contestazione  la  somma  possa  essere 
considerata quale mero anticipo nel caso i costi dei ripristini eccedano le somme versate e 
Fusion Events and Cooking non intenda procedere mediante risorse proprie alla rimessa in 
pristino di quanto danneggiato;



RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  all'assegnazione  in  uso  delle  aree  del  centro  fiere 
Boschetto  a  Fusion  Events  and  Cooking  avente  p.iva  024665960207  per  le  date  del 
11/08/2018 e 08/09/2018;

ACQUISITI:
- il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio OOPP Patrimonio-  Ecologia ed 
Ambiente  in  data  19.06.2018  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnica  sulla  proposta  di 
deliberazione e ciò ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- il  parere favorevole espresso dal responsabile di ragioneria sotto il  profilo della regolarità 
contabile in data 20.06.2018 sulla proposta di deliberazione e ciò ai sensi dell'art. 49, comma 
1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi palesemente e per alzata di mano

DELIBERA 

DI ASSEGNARE in uso le aree del centro fiere Boschetto a Fusion Events and Cooking avente 
p.iva 024665960207 per le date del 11/08/2018 e 08/09/2018;

DI DARE atto che il costo per ogni giornata d'uso sarà di € 500,00;

DI DARE atto che Fusion Events and Cooking dovrà provvedere a versare l'emolumento per 
l'utilizzo delle aree almeno 10 giorni prima dell'evento stesso;

DI DARE atto che il  versamento anticipato delle somme pattuite costituisce garanzia della 
tutela e dell'integrità dei beni dati in uso e che in caso di contestazione la somma possa essere  
considerata quale mero anticipo qualora i costi  dei ripristini  eccedano le somme versate e 
Fusion Events and Cooking non intenda procedere mediante risorse proprie alla rimessa in 
pristino di quanto danneggiato;

DI DARE mandato al Responsabile del servizio Patrimonio di provvedere con ogni incombenza 
gestionale afferente il presente provvedimento;

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ragioneria Comunale per quanto di rispettiva 
competenza;

ed infine, vista l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione ad esito unanime 
espresso in forma palese di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai  sensi  
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno ______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


